
 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº. 011203/2024 
Processo Administrativo Nº PA020206/2025 

 
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO de nº. 011203/2024, que entre si firmaram o MUNICÍPIO DE IRECÊ e a 
empresa DOURADO E SOBRAL LTDA - DON ENGENHARIA CONSTRUÇÃO E TRNSPORTE LTDA. Objeto: Constitui 
objeto deste termo aditivo o REAJUSTE do contrato nº. 011203/2024, referente à contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de construção, remanescente de obra, de 01 Escola com 12 Salas de Aula e 
01 Quadra Poliesportiva, Projeto Padrão FNDE, no Município de Irecê/BA. Fica acrescido o valor total de R$ 
209.153,34 (duzentos e nove mil cento e cinquenta e três reais e trinta e quatro centavos), passando o valor global de 
R$ 4.504.451,25 (Quatro milhões quinhentos e quatro mil quatrocentos e cinquenta e um reais e vinte e cinco 
centavos) para R$ 4.713.604,59 (Quatro milhões setecentos e treze mil seiscentos e quatro reais e cinquenta e nove 
centavos). Fundamentação legal: Artigo 124, alínea “d” da Lei n.º 14.133/21. Origem: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 
002/2024. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 
Irecê/BA, 05 de junho de 2025. 
 
 
 
 


